
 

UCHWAŁA NR XVII/133/20 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 24 kwietnia 2020 roku 

 

 

 

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXI/153/16 Rady Gminy Lipka z dnia 25 listopada 2016 r.          

w sprawie opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 7524). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

/-/ Piotr Wandas 

      Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Aktualnie, zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr XXI/153/16 w sprawie opłaty prolongacyjnej, 

Wójt Gminy Lipka jako organ podatkowy zobligowany jest do naliczania opłaty przy ustalaniu decyzji 

ulgowej, wydanej na podstawie art. 67a § 1 pkt 1 lub 2. Stawka ta obecnie wynosi 4%. Co powoduje, 

że w przypadku rozłożenia podatku na raty bądź odroczenia terminu płatności podatku, podatnik jest 

zobowiązany do uregulowania 50 % odsetek za zwłokę liczonych dla zaległości podatkowych za czas 

przedłużenia terminu. 

W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2 istnieje koniczność wprowadzenia 

szczególnego rozwiązania, które ułatwi podatnikom wywiązywać się z należnych podatków. 

Rezygnacja z ustalenia opłaty prolongacyjnej pozwoli na przesuwanie terminów płatności rat 

podatków (na wniosek podatnika, zarówno osoby prawnej jak i osoby fizycznej) bez obowiązku 

ponoszenia opłaty prolongacyjnej.  

Proponowane rozwiązanie ma dotyczyć okresu obowiązywania stanu epidemii  

w kraju. Po ustaniu tych przesłanek Rada Gminy Lipka ponownie będzie mogła podjąć uchwałę o 

wprowadzeniu opłaty prolongacyjnej. 


